100 supinam ... mulier] supinam W litteram mulier T, supinam M litteram mulier A B C, sopinam M litteram mulier W K L **101** A uerso] P auerso B **102** duo ... KK] duo KK iuncta β, duo kappa iuncta α γ **103** Cuius ... inueniuntur] Cuius generis plurimas consimiles notas in libris antiquis inuenimus K L, Cuius ... inueniuntur A B C T **106** efferant] afferant Etym. **107** demonstrant] demonstrarent A β, demonstrant B C T **110** quia] qua Etym. **112** uniuscuiusque defunctionem] uniuscuiusque defuncti nomen Etym. **114** in pueritiam] inperitiam B K L, in pueritiam T, inpuritiam U C 1 | labda] lauda K L, lauda B

115 sicut mortem significabant cum ponebant theta ad caput. In stipendiorum quoque largitione propriae erant notae.

DE NOTIS LITTERARVM

Notas etiam litterarum inter se ueteres faciebant, ut quicquid occulte inuicem scripturas significare uellent mutue scriberent. Testis est Brutus, quibus in his **120** litteris ea quae acturus erat notabat, ignorantibus aliis quid sibi uellent esse litterae. Caesar quoque Augustus ad filium quoniam inquit innumerabilia incidunt assidue quae scribi alterutrum oporteat et esse secreta, habemus inter nos notas si uis tales, ut cum aliquid notis scribendum erit, pro unaquaque littera scribamus sequentem hoc modo pro A B, pro B C et deinceps eadem ratione **125** ceteras pro Z autem littera redeundum erit ad duplex AA. Quidam etiam uersis uerbis scribunt.

DE NOTIS DIGITORVM

Sunt quaedam et digitorum notae, sunt et oculorum, quibus secum taciti proculque distantes conloquuntur, sicut mos est militaris, ut quotiens consentit **130** exercitus quia uoce non potest, manu promittat. Alii quia uoce non possunt

131 Quasi ... 134 litteras] Naevius, *Comoediarum fragmenta*, *Tarentilla* II

115 mortem] moru **G** | cum ponebant] componebant **P G**, cum ponebant **A a.c.**
116 largitione] **P p.c. in ras. manu recentiori** **117** DE ... LITTERARVM] **G om.** **118** Notas] Notis **P A G** | litterarum] litteram **P**, litterum **A a.c.** | quicquid] quidquid **P V**
119 scripturas] per scripturas **V p.c.** | est Brutus] Brutus est **VA** **120** acturus] hacturus **V p.c.**
| esse] ee **P**, et ae **VA**, ae **H** **121** Caesar ... 126 scribunt] Cesar Augustus ad filium: inter nos notas si uis tales ut cum aliquid notis scribendum erit, pro unaquaque littera scribamus, sequentem hoc modo pro A B, pro B C et deinceps eadem ratione caeteras, pro Z autem littera redeundum erit AA duplex. Quidam etiam uersibus scribunt **M**, Caesar Augustus ad filium: inter nos notas si uis tales, ut cum aliquid notis scribendum erit, proluxa quoque litera scribamus, sequente hoc modo etc. A.B. pro B.C. et deinceps eadem ratione caeteras per Z.Ä. litera redeundum erit, A.A. duplex; quidam etiam uersibus scribunt **B** | Augustus] Agustus **P VA a.c.** **122** assidue quae] assidueque **H oporteat**] oportetur **VA** **123** cum] quum **V p.c.**
124 pro¹] per **A p.c.** | ratione] rationem **PA** **125** ad]a **PVA.c.Aa.c.H** **126** uerbis] **Gom.**
127 DE ... DIGITORVM] **G om.** | DE ... 135 loquitur] *desinit in* **MB** **128** taciti] tacti **A a.c.**, tacitu **G a.c.**, tacito **G p.c.** **129** distantes] distantis **P a.c.**, distantas **V a.c.** **A a.c.**
130 uoce¹] uocem **PVA.c.Aa.c.G a.c.** | manu] mane **A a.c.** | uoce²] uocem **PVA.c.AGM B** | possunt] pos **P**, post **V a.c. A**, potest **G a.c.**